
KRUS zaprasza do udziału w III Ogólnopolskim Konkursie dla Młodzieży
„Moja Wizja Zero – Rolnik Liderem Bezpieczeństwa”

Do 30 września 2021 r. młodzież w wieku od 15 do 23
lat może zgłaszać swoje filmy do udziału w
Ogólnopolskim Konkursie „Moja Wizja Zero – Rolnik
Liderem Bezpieczeństwa”. Konkurs Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego organizowany jest już po
raz trzeci, a jego celem jest promowanie
bezpiecznych zachowań związanych z pracą w
gospodarstwie rolnym.
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Zadanie konkursowe polega na wykonaniu krótkiego filmu na temat filarów
międzynarodowej kampanii Wizja Zero, ze szczególnym zwróceniem uwagi na pierwszy
filar – bezpieczeństwo oraz pierwszą z jej siedmiu Złotych Zasad: „Przejmij inicjatywę –
zaangażuj się”.
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Wizja Zero to międzynarodowa strategia prewencji, opracowana przez ekspertów z
dziedziny bezpieczeństwa pracy współpracujących na forum międzynarodowym,
skupionych wokół ISSA – Międzynarodowego Stowarzyszenia Zabezpieczenia Społecznego.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego jest członkiem ISSA od 1991 roku, czyli od
początku swojego istnienia – w tym roku świętuje zatem jubileusz 30-lecia nie tylko
swojego funkcjonowania, ale także przynależności do tej międzynarodowej organizacji. Od
2007 roku KRUS przewodniczy Sekcji ISSA ds. Prewencji w Rolnictwie.

Do strategii Wizja Zero Kasa przystąpiła w 2018 roku. Wizja Zero w sektorze rolniczym w
Polsce ma na celu całkowite wyeliminowanie wypadków w gospodarstwie rolnym.
Innowacją w strategii Wizji Zero jest zwrócenie uwagi na trzy wymiary pracy człowieka:
bezpieczeństwo, zdrowie i dobrostan. Strategia opiera się na 7 Złotych Zasadach, których
zastosowanie pomaga ograniczyć ryzyko niepożądanych zdarzeń:

Przejmij inicjatywę – zaangażuj się,

Zidentyfikuj zagrożenia – kontroluj ryzyko,

Zdefiniuj cele – stwórz program,

Zapewnij zdrowy i bezpieczny system pracy – bądź
dobrze zorganizowany,

Zadbaj o bezpieczne otoczenie w gospodarstwie:
maszyny, narzędzia i stanowisko pracy,

Poszerzaj wiedzę na temat zasad bezpieczeństwa w
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gospodarstwie,

Daj dobry przykład i motywuj innych.

III Ogólnopolski Konkurs dla Młodzieży „Moja Wizja Zero – Rolnik Liderem Bezpieczeństwa”
organizowany jest pod Patronatem Honorowym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Grzegorza Pudy oraz patronatem medialnym TVP Info. Współorganizatorami konkursu są:
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pocztowe Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych,
Fundacja PGE, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa oraz Państwowa Inspekcja Pracy.


